APROVADO
-J ~ DISCUSSÃO

c2r f Jk / JlEMEstado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICTPAL DE < :ABO Z ?

7
<0*132

INDICAÇÃO N° 380 /2014. Em, 27 de Novembro de 2014.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO A REFORMA DA
PRAÇA DO POMAR NO BAIRRO JACARÉ E
CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DA QUADRA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à DoutaMesa, na forma regimental, o envio de expediente ao
Exmo. Sr. Prefeito solicitando a reforma da Praça do Pomar no Bairro Jacaré e
construção de cobertura da quadra.

Sala das Sessões, 27 de Novembro de 2014.

FREDf ARAÚJO JESUS
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Na conjuntura atual, o esporte em geral e o lazer se tomaram instrumentos de
importância fundamentais na vida do cidadão, prinçipalménte com relação à saúde e,
ainda a ocupação mental dos jovens.

Há Praças com quadra de esporte, na nossa cidade que ainda não foram cobertas,
prejudicando à comunidade quando da estação das chuvas e também no forte sol de
verão.

Quanto aos brinquedos da Praça do Pomar, sem encontram em péssimas
condições, necessitando urgentemente de uma reforma.

Assim, Sr. Prefeito, os instrumentos lazer e esporte, teriam outro alcance para a
comunidade, conforme já relatamos.

Destarte, esperamos o apoio dos nobres Edis e das providências por parte do
Poder Executivo.